
Página 1 de 21 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SETE LAGOAS 
COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 

SETE LAGOAS-MINAS GERAIS (CESMA) 
Avenida Getúlio Vargas, nº 111, 4º andar| Centro| Sete Lagoas/MG |CEP 35700-046 Telefone: (31) 3779-3721 

 
ERRATA- CLASSIFICAÇÃO FINAL- EDITAL DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS Nº 001/2021 

 

Considerando que o ambiente em que é realizada a inscrição/adequação dos dados e inserção de documentos é convertido em planilha google para 
fins de validação dos referidos dados e documentos; 

Considerando que as declarações emitidas pela Instituição de ensino Ciências da Vida- Sete Lagoas, em relação à média de aproveitamento do 
candidato, utiliza 4 casas decimais; 

Considerando que a planilha google, no campo intitulado “média aritmética simples do somatório das notas finais do último semestre das disciplinas 
cursadas ou declaração que contenha tal média” foi parametrizada para aceitar a inserção de números inteiros entre 60 a 100 com casas decimais 
de até 3 (três) dígitos; 

Considerando que a COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS-MINAS GERAIS (CESMA), não altera os dados preenchidos e/ou documento inserido pelo candidato. 

Considerando as médias expressas na classificação final, disponível no link https://www.setelagoas.mg.gov.br/detalhe-da-materia/info/processo-
seletivo-de-estagio-no-01-2021/58152 e no Diário Oficial do Município edição nº 1960, registra os algarismos numéricos preenchidos pelos 
candidatos; 

Considerando a Comissão de Seleção de Estagiários da Secretaria Municipal de Administração do Município de Sete Lagoas-Minas Gerais 
(CESMA), constatou que na transposição automática entre o ambiente da inscrição/adequação dos dados e inserção de documentos para a planilha 
google, esta última estava parametrada para receber apenas 3 (três) casas decimais, sendo que o candidato inseriu, conforme declaração da referida 
instituição de ensino, média contendo 4 (quatro) casas decimais, contudo, esta média foi automaticamente reconfigurada para a planilha google 
para que constasse apenas 3 (três) casas decimais e em virtude disto, e para os fins da classificação final foi reputado como preenchimento inexato, 
item 1, com a improcedência deste requisito. 

https://www.setelagoas.mg.gov.br/detalhe-da-materia/info/processo-


Página 2 de 21 
 

A fim de ilustrar a situação exposta, exemplificamos o ocorrido na transposição da plataforma de alteração para a planilha google: 

Preenchido pelo candidato no ambiente da inscrição/adequação dos dados e inserção de documentos:..................... 75,1234. 

Transposto para planilha google: ..................................................................................................................................751,234. 

RESOLVE: 

Pelo exposto, validar a média lançada pelos candidatos que se encontram na situação exposta, para constar as 4 (quatro) casas decimais, vez que 
representa exatamente os dados preenchidos pelo candidato e constantes na certidão expedida pela instituição de ensino. 

Ressalta-se que a presente correção não implica na alteração dos números, como pode-se certificar pela classificação final já publicada no Diário 
Oficial do Município edição nº 1960 e sim, adequação da casa decimal, em virtude do equívoco gerado pela parametrização automática da planilha 
google. 

Ressalta-se ainda, que tal correção não implica necessariamente na classificação do candidato, tendo em vista a existência dos demais requisitos 
de classificação. 

Resolve ainda, em virtude de erro material: 

Para lista de CLASSIFICAÇÃO FINAL, onde se lê: 
TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE 
CANDIDATOS CLASSIFICADOS 

NOME COMPLETO VAGA DE ESTÁGIO A CONCORRER MÉDIA INFORMADA 
PELO CANDIDATO 

DATA DE 
NASCIMENTO 

PERÍODO INFORMADO 
PELO CANDITADO CLASSIFICAÇÃO 

NAYARA DE PAULA MARTINS TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE 81,62 29/09/1998 2 1 
 

 Leia-se: 
TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE 
CANDIDATOS CLASSIFICADOS 

NOME COMPLETO VAGA DE ESTÁGIO A CONCORRER MÉDIA INFORMADA 
PELO CANDIDATO 

DATA DE 
NASCIMENTO 

PERÍODO INFORMADO 
PELO CANDITADO CLASSIFICAÇÃO 

NAYARA DE PAULA MARTINS TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE 81,62 29/09/1998 2 2 



Página 3 de 21 
 

Para lista de CLASSIFICAÇÃO FINAL / AUTODECLARADOS COMO PRETO OU PARDO, onde se lê: 

NOME COMPLETO VAGA DE ESTÁGIO A 
CONCORRER 

MÉDIA GLOBAL 
CUMPRIDA 

PELO 
ESTUDANTE 

AUTODECLARADO 
PRETO/PARDO 

DATA DE 
NASCIMENTO RESULTADO 

CLASSIFICAÇÃO 
EM VAGA 

RESERVADA - POR 
CURSO 

EROS TEODORO RIBEIRO SILVA SUPERIOR EM DIREITO 96,33 SIM 11/08/1999 CLASSIFICADO 1 

VÍTOR RIBEIRO SILVA SUPERIOR EM DIREITO 94,58 SIM 11/08/1999 CLASSIFICADO 2 

EVELYN TEIXEIRA MOREIRA SUPERIOR EM DIREITO 97 SIM 18/01/1997 CLASSIFICADO 3 

GABRIEL VICTOR DE SOUZA BRUNO SUPERIOR EM ENGENHARIA 
AGRONÔMICA 63 SIM 06/01/1996 CLASSIFICADO 5 

 

Leia-se: 

NOME COMPLETO VAGA DE ESTÁGIO A 
CONCORRER 

MÉDIA 
INFORMADA 

PELO 
CANDIDATO 

AUTODECLARADO 
PRETO/PARDO 

DATA DE 
NASCIMENTO RESULTADO 

CLASSIFICAÇÃO 
EM VAGA 

RESERVADA - POR 
CURSO 

EVELYN TEIXEIRA MOREIRA SUPERIOR EM DIREITO 97 SIM 18/01/1997 CLASSIFICADO 1 
 

EROS TEODORO RIBEIRO SILVA SUPERIOR EM DIREITO 96,33 SIM 11/08/1999 CLASSIFICADO 2 

VÍTOR RIBEIRO SILVA SUPERIOR EM DIREITO 94,58 SIM 11/08/1999 CLASSIFICADO 3 

GABRIEL VICTOR DE SOUZA BRUNO SUPERIOR EM ENGENHARIA 
AGRONÔMICA 63 SIM 06/01/1996 CLASSIFICADO 1 

 

 

 Acrescenta-se a Lista de CLASSIFICAÇÃO FINAL, por ausentes na versão publicada no diário oficial do Município: 

NOME COMPLETO VAGA DE ESTÁGIO A CONCORRER MÉDIA INFORMADA 
PELO CANDIDATO 

DATA DE 
NASCIMENTO 

PERÍODO 
INFORMADO PELO 

CANDIDATO 
CLASSIFICAÇÃO 

LARISSA KELLY PINTO DE SOUZA SUPERIOR EM DIREITO 66,74 16/06/1998 9 DESCLASSIFICADO - ITEM 8 

ANA MARIA DE SOUZA COSTA TECNOLÓGICO EM REDES DE 
COMPUTADORES 75 09/03/2005 2 DESCLASSIFICADO - ITEM 8 

GRAZIELE DA COSTA PEREIRA OLIVEIRA TECNOLÓGICO EM REDES DE 
COMPUTADORES 90 27/11/1986 5 DESCLASSIFICADO - ITENS 7 

E 9 



Página 4 de 21 
 

 Para os fins de padronização da lista de CLASSIFICAÇÃO FINAL, todas as datas de nascimento estarão no formato dia/mês/ano, tendo 
em vista que a idade é um critério de desempate. 
 

Desta forma, apresenta-se a presente errata, com nova classificação final: 
SUPERIOR EM ADMINISTRAÇÃO  

CANDIDATOS CLASSIFICADOS 

NOME COMPLETO VAGA DE ESTÁGIO A CONCORRER MÉDIA INFORMADA 
PELO CANDIDATO 

DATA DE 
NASCIMENTO 

PERÍODO 
INFORMADO PELO 

CANDITADO 
CLASSIFICAÇÃO 

BRUNA CAROLINE SOARES MAGALHÃES SUPERIOR EM ADMINISTRAÇÃO 91,82 26/02/1986 5 1 
CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS 

NOME COMPLETO VAGA DE ESTÁGIO A CONCORRER MÉDIA INFORMADA 
PELO CANDIDATO 

DATA DE 
NASCIMENTO 

PERÍODO 
INFORMADO PELO 

CANDITADO 
RESULTADO 

ARTHUR GONÇALVES SUPERIOR EM ADMINISTRAÇÃO 85.40 25/05/1999 5 DESCLASSIFICADO - ITEM 3 
BRUNA LEONARDA ALVES BISPO RIBEIRO SUPERIOR EM ADMINISTRAÇÃO 80 11/07/1986 3 DESCLASSIFICADO - ITEM 7 

GÉSSICA NATALI COSTA DE ALMEIDA SUPERIOR EM ADMINISTRAÇÃO 86.6 24/12/1990 5 DESCLASSIFICADO - ITEM 8 
KAWANE TANISE RIBEIRO SUPERIOR EM ADMINISTRAÇÃO 80 17/04/2000 4 DESCLASSIFICADO -ITEM 8 

LORENA DE ÁVILA GONÇALVES SUPERIOR EM ADMINISTRAÇÃO 88 29/09/1997 2 DESCLASSIFICADO - ITEM 8 
MARIANE VIEIRA DA CRUZ SUPERIOR EM ADMINISTRAÇÃO 80 25/06/1992 7 DESCLASSIFICADO ITEM 9 

NAYANE SHEEYEVENI TICYANE ROCHA 
GOMES SUPERIOR EM ADMINISTRAÇÃO 90 29/07/1996 3 DESCLASSIFICADO ITEM 8 

VICTOR MESSIAS MUNIZ SUPERIOR EM ADMINISTRAÇÃO 78 18/10/1992 5 DESCLASSIFICADO - ITEM 9 
VINÍCIUS COSTA AVELAR SUPERIOR EM ADMINISTRAÇÃO 70 31/10/1997 8 DESCLASSIFICADO - ITEM 7 

VITOR HUGO MARQUES REIS SUPERIOR EM ADMINISTRAÇÃO 92,52 30/05/2021 7 DESCLASSIFICADO - ITEM 1 
SUPERIOR EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

CANDIDATOS CLASSIFICADOS 

NOME COMPLETO VAGA DE ESTÁGIO A CONCORRER MÉDIA INFORMADA 
PELO CANDIDATO 

DATA DE 
NASCIMENTO 

PERÍODO 
INFORMADO PELO 

CANDITADO 
CLASSIFICAÇÃO 

THALISSON HENRIQUE SANTOS AQUINO SUPERIOR EM ANÁLISE E 
DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 96 06/10/1997 3 1 

CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS 

NOME COMPLETO VAGA DE ESTÁGIO A CONCORRER MÉDIA INFORMADA 
PELO CANDIDATO 

DATA DE 
NASCIMENTO 

PERÍODO 
INFORMADO PELO 

CANDITADO 
RESULTADO 

TIAGO HENRIQUE DA SILVA SUPERIOR EM ANÁLISE E 
DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 80 26/06/1997 2 DESCLASSIFICADO ITEM 8, ITEM 9 

SUPERIOR EM ARQUITETURA E URBANISMO 
CANDIDATOS CLASSIFICADOS 



Página 5 de 21 
 

NOME COMPLETO VAGA DE ESTÁGIO A CONCORRER MÉDIA INFORMADA 
PELO CANDIDATO 

DATA DE 
NASCIMENTO 

PERÍODO 
INFORMADO PELO 

CANDITADO 
CLASSIFICAÇÃO 

LUANA KELLY RIBEIRO BARCELOS SUPERIOR EM ARQUITETURA E 
URBANISMO 88,07 15/01/1986 9 1 

LUANA APARECIDA MARTINS THEODORO SUPERIOR EM ARQUITETURA E 
URBANISMO 85 02/01/1996 9 2 

CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS 

NOME COMPLETO VAGA DE ESTÁGIO A CONCORRER MÉDIA INFORMADA 
PELO CANDIDATO 

DATA DE 
NASCIMENTO 

PERÍODO 
INFORMADO PELO 

CANDITADO 
RESULTADO 

BRUNA ZICA RODRIGUES CORIALE SUPERIOR EM ARQUITETURA E 
URBANISMO 75 11/09/1998 7 DESCLASSIFICADO - ITEM 3 

IZABELLE VENINA DOS SANTOS DINIZ SUPERIOR EM ARQUITETURA E 
URBANISMO 70 08/12/2001 3 DESCLASSIFICADO - ITEM 3 

JESSICA GOMES DA SILVA SUPERIOR EM ARQUITETURA E 
URBANISMO 83 05/04/1998 9 DESCLASSIFICADO - ITEM 9 

LETÍCIA SILVA DE ALMEIDA SUPERIOR EM ARQUITETURA E 
URBANISMO 87.26 25/07/1996 8 DESCLASSIFICADO - ITEM 3 

LUANA ELISA BATISTA MENEZES SUPERIOR EM ARQUITETURA E 
URBANISMO 80 11/01/1997 7 DESCLASSIFICADO - ITEM 1 

MAÍSA MARIA MOURA DE ALMEIDA SUPERIOR EM ARQUITETURA E 
URBANISMO 84 21/02/1999 8 DESCLASSIFICADO - ITEM 1 

MARIANE VITÓRIA ALMEIDA 
NASCIMENTO 

SUPERIOR EM ARQUITETURA E 
URBANISMO 86.82 03/12/1997 7 DESCLASSIFICADO - ITEM 3 

PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA SUPERIOR EM ARQUITETURA E 
URBANISMO 75 01/04/1998 9 DESCLASSIFICADO - ITEM 9 

YASMIN APARECIDA DA ROCHA 
FERNANDES 

SUPERIOR EM ARQUITETURA E 
URBANISMO 84 21/12/1998 9 DESCLASSIFICADO ITEM1, ITEM 3 

SUPERIOR EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 
CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS 

NOME COMPLETO VAGA DE ESTÁGIO A CONCORRER MÉDIA INFORMADA 
PELO CANDIDATO 

DATA DE 
NASCIMENTO 

PERÍODO 
INFORMADO PELO 

CANDITADO 
RESULTADO 

ANA CAROLINA BINDER D'AMATO HORTA SUPERIOR EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 84.42 30/03/2001 5 DESCLASSIFICADO - ITEM 1 
BRUNA GRAZIELE ANTUNES MEDEIROS SUPERIOR EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 93,4545 15/04/1999 6 DESCLASSIFICADO ITEM 7 

DÉBORA ÉLLEN MOREIRA DA SILVA SUPERIOR EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 82,6 25/04/1997 6 DESCLASSIFICADO - ITEM 7 
KATHRYN EDUARDA DIAS DE ALMEIDA SUPERIOR EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 85 07/04/1999 7 DESCLASSIFICADO - ITEM 9 

THAÍS HELEN VICENTE SILVA SUPERIOR EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 100 29/01/1997 6 DESCLASSIFICADO - ITEM 7 
SUPERIOR EM CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

CANDIDATOS CLASSIFICADOS 

NOME COMPLETO VAGA DE ESTÁGIO A CONCORRER MÉDIA INFORMADA 
PELO CANDIDATO 

DATA DE 
NASCIMENTO 

PERÍODO 
INFORMADO PELO 

CANDITADO 
CLASSIFICAÇÃO 



Página 6 de 21 
 

GIULIA LARISSA TEIXEIRA DOS SANTOS SUPERIOR EM CIÊNCIAS CONTÁBEIS 76.33 09/03/1999 7 1 
CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS 

NOME COMPLETO VAGA DE ESTÁGIO A CONCORRER MÉDIA INFORMADA 
PELO CANDIDATO 

DATA DE 
NASCIMENTO 

PERÍODO 
INFORMADO PELO 

CANDITADO 
RESULTADO 

BEATRIZ LUÍZA BATISTA DE OLIVEIRA SUPERIOR EM CIÊNCIAS CONTÁBEIS 80,9 23/08/2000 4 DESCLASSIFICADO - ITEM 8 
LUDMILLA BATISTA MARTINS SUPERIOR EM CIÊNCIAS CONTÁBEIS 88.85 22/06/1998 5 DESCLASSIFICADO - ITEM 3 

WERBERSON DOUGLAS LOURENÇO SUPERIOR EM CIÊNCIAS CONTÁBEIS 70 24/07/1993 6 DESCLASSIFICADO ITEM 1 
SUPERIOR EM COMUNICAÇÃO SOCIAL 

CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS 

NOME COMPLETO VAGA DE ESTÁGIO A CONCORRER MÉDIA INFORMADA 
PELO CANDIDATO 

DATA DE 
NASCIMENTO 

PERÍODO 
INFORMADO PELO 

CANDITADO 
RESULTADO 

ALINE ALEXANDRA TEIXEIRA SILVA SUPERIOR EM COMUNICAÇÃO SOCIAL 85,75 03/02/1995 7 DESCLASSIFICADO ITEM 7 
ALINE ALEXANDRA TEIXEIRA SILVA (2ª 

INSCRIÇÃO) SUPERIOR EM COMUNICAÇÃO SOCIAL 80,80 03/02/1995 7 DESCLASSIFICADO - ITEM 7 e ITEM 
9 

DÉBORA LARRISA PATROCÍNIO SANTOS SUPERIOR EM COMUNICAÇÃO SOCIAL 81 06/03/1999 8 DESCLASSIFICADO - ITEM 9 
NÚBIA LARA DIAS MOREIRA SUPERIOR EM COMUNICAÇÃO SOCIAL 88 12/11/1998 5 DESCLASSIFICADO - ITEM 1 

TAÍS SILVA TEIXEIRA SUPERIOR EM COMUNICAÇÃO SOCIAL 75 06/08/1993 7 DESCLASSIFICADO - ITEM 9 
SUPERIOR EM DIREITO 

CANDIDATOS CLASSIFICADOS 

NOME COMPLETO VAGA DE ESTÁGIO A CONCORRER MÉDIA INFORMADA 
PELO CANDIDATO 

DATA DE 
NASCIMENTO 

PERÍODO 
INFORMADO PELO 

CANDITADO 
CLASSIFICAÇÃO 

EVELYN TEIXEIRA MOREIRA SUPERIOR EM DIREITO 97 18/01/1997 5 1 
EROS TEODORO RIBEIRO SILVA SUPERIOR EM DIREITO 96,33 11/08/1999 7 2 

JÚLIA LAGES TEIXEIRA SUPERIOR EM DIREITO 95,97 23/02/1998 9 3 
VÍTOR RIBEIRO SILVA SUPERIOR EM DIREITO 94,58 11/08/1999 7 4 

AMANDA DE ARAÚJO MONTEIRO 
TAVARES SUPERIOR EM DIREITO 94 23/03/2001 5 5 

IGOR AZEVEDO BARBOSA SUPERIOR EM DIREITO 93,07 07/03/1995 9 6 
RAFAELA RAYSA XAVIER LOURENÇO SUPERIOR EM DIREITO 92,64 05/02/1998 9 7 

BRENDA ALVES DA SILVA SUPERIOR EM DIREITO 92,33 03/12/1999 7 8 
MILENA BERTOLINO DE CASTRO SUPERIOR EM DIREITO 91,6 18/05/2000 5 9 

DIEGO LUIZ CLEMENTE SUPERIOR EM DIREITO 91 19/04/1997 8 10 
VINICIUS TOMÉ OLIVEIRA GUIMARÃES SUPERIOR EM DIREITO 91 11/11/2000 5 11 

MATHEUS AUGUSTO DA COSTA SANTOS SUPERIOR EM DIREITO 90,34 02/02/1995 5 12 
GIOVANNA DIAS DOS SANTOS SUPERIOR EM DIREITO 89,35 25/12/2000 5 13 

BRUNO PEREIRA SILVA SUPERIOR EM DIREITO 89 27/12/1998 9 14 
ÉLIDA ARAÚJO PEREIRA SUPERIOR EM DIREITO 88,63 21/06/1983 5 15 

EMILLY APARECIDA ROCHA SUPERIOR EM DIREITO 86,26 03/02/1999 8 16 
EDUARDA MARIA RIBEIRO ALMEIDA SUPERIOR EM DIREITO 86,06 22/04/2000 7 17 

BRUNA LUÍZA MARTINS NEVES SUPERIOR EM DIREITO 86,04 02/03/1996 5 18 



Página 7 de 21 
 

CARLOS WAGNER VASCONCELOS DO 
REGO BARROS SUPERIOR EM DIREITO 84,25 12/05/1984 7 19 

NATHÁLIA DIANA RUBIM AVELAR SUPERIOR EM DIREITO 83 26/11/1997 9 20 
SAVIANO WESLEY GONÇALVES LOPES SUPERIOR EM DIREITO 81,69 12/07/2000 5 21 
GABRIELA PINTO FERREIRA GASPAR SUPERIOR EM DIREITO 80,83 04/03/1999 7 22 
SAMANTHA GIOVANNA CANABRAVA 

PEREIRA ROCHA SUPERIOR EM DIREITO 80,27 21/01/2000 7 23 

FELIPE DE ALMEIDA TEIXEIRA SUPERIOR EM DIREITO 80,1 20/06/1997 9 24 
HARRISON AUGUSTO SOUZA SUPERIOR EM DIREITO 80 15/07/1989 8 25 

LORENNA ARAUJO SILVEIRA OLIVEIRA SUPERIOR EM DIREITO 80 30/06/1995 7 26 
BRUNA STEPHANI MIRANDA GUIMARÃES SUPERIOR EM DIREITO 78,02 14/05/1999 7 27 

LETÍCIA FERNANDES SILVA SUPERIOR EM DIREITO 78 18/09/1998 8 28 
MARCELA LALESKA EUSTÁQUIO 

MACHADO SUPERIOR EM DIREITO 77,25 13/05/2000 7 29 

JÉSSICA DE ARAÚJO RIBEIRO SUPERIOR EM DIREITO 75,45 17/06/2000 6 30 
JOÃO VICTOR LUCCAS E SOUZA SUPERIOR EM DIREITO 74,93 04/10/1998 8 31 

FERNANDA MENDES DE RESENDE SUPERIOR EM DIREITO 73 01/04/1997 8 32 
FERNANDA DUARTE DA SILVA SUPERIOR EM DIREITO 72,26 06/05/1998 9 33 

MATHEUS VICTOR DA ROCHA MENDES SUPERIOR EM DIREITO 72,11 20/04/2000 7 34 
LARA LOPES SALGADO SUPERIOR EM DIREITO 72 18/07/2000 7 35 

MILTON DOS SANTOS OLIVEIRA TEIXEIRA SUPERIOR EM DIREITO 71,3 01/11/1972 7 36 
VICTOR GABRIEL DE JESUS E SOUZA SUPERIOR EM DIREITO 66,41 04/09/1995 9 37 

CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS 

NOME COMPLETO VAGA DE ESTÁGIO A CONCORRER MÉDIA INFORMADA 
PELO CANDIDATO 

DATA DE 
NASCIMENTO 

PERÍODO 
INFORMADO PELO 

CANDITADO 
RESULTADO 

ÁLVARO EDUARDO NASCIMENTO DE 
OLIVEIRA SUPERIOR EM DIREITO 60 29/09/1998 5 DESCLASSIFICADO ITEM 9 

ANA ROSA VALENTINA FREITAS ROCHA 
DE SOUZA SUPERIOR EM DIREITO 73.25 16/11/1999 7 DESCLASSIFICADO ITEM 1 

ANDREZA SOARES MARQUES SUPERIOR EM DIREITO 78.30 01/07/1999 7 DESCLASSIFICADO ITEM 1 
ANGEL KAROLAINY COSTA MATTAR SUPERIOR EM DIREITO 87.14 25/06/2002 3 DESCLASSIFICADO - ITEM 9 

ARIEL COSTA CALDAS SUPERIOR EM DIREITO 65 06/02/1998 8 DESCLASSIFICADO - ITEM 9 
BRUNO ALEXANDRE NUNES DE CAMPOS SUPERIOR EM DIREITO 77 26/05/1993 6 DESCLASSIFICADO - ITEM 6 

CAROLINE EMANUELLE OLIVEIRA GOMES 
DE PAULA SUPERIOR EM DIREITO 75 30/04/1985 4 DESCLASSIFICADO - ITEM 9 

CINTIA INGRID SILVA MOURA SUPERIOR EM DIREITO 70 08/10/1997 3 DESCLASSIFICADO ITEM 8 , ITEM 9 
DANIELA CRISTINA OLIVEIRA ANASTÁCIO SUPERIOR EM DIREITO 90 03/05/1989 9 DESCLASSIFICADO - ITEM 6 

DAVID DA SILVA MARQUES SILVEIRA SUPERIOR EM DIREITO 60 15/03/1986 2 DESCLASSIFICADO ITEM 1, ITEM 
3,ITEM 8, ITEM 9 

DÉBORA VANESSA MIRANDA DE SOUZA SUPERIOR EM DIREITO 85.15 13/11/1997 5 DESCLASSIFICADO - ITEM 1 
ELAINE CRISTINA SANTOS GOULART SUPERIOR EM DIREITO 95.76 08/12/2000 3 DESCLASSIFICADO - ITEM 8 

FERNANDO ALVES DOS SANTOS SUPERIOR EM DIREITO 74 22/03/1999 7 DESCLASSIFICADO - ITEM 9 
GABRIEL HENRIQUE LOPES VIEIRA SUPERIOR EM DIREITO 86 11/10/1998 5 DESCLASSIFICADO ITEM 1 



Página 8 de 21 
 

GIOVANNA CECÍLIA DE PAULA SILVA SUPERIOR EM DIREITO 92.56 20/09/2021 3 DESCLASSIFICADO - ITENS 8 E 9. 
GLEICILENE PETRONILHO DE OLIVEIRA SUPERIOR EM DIREITO 81 07/02/1992 7 DESCLASSIFICADO - ITEM 1 

GUSTAVO HENRIQUE NASCIMENTO 
PAIXÃO SUPERIOR EM DIREITO 84 08/11/1999 5 DESCLASSIFICADO - ITEM 1 

JANAÍNA DE CARVALHO RICZ SUPERIOR EM DIREITO 68 29/04/1986 9 DESCLASSIFICADO - ITEM 1 
JORDAN CARLOS SILVA PEREIRA SUPERIOR EM DIREITO 80 18/09/2000 5 DESCLASSIFICADO - ITEM 1 

JÚLIA MARIA DE PAULA MARTINS SUPERIOR EM DIREITO 88.72 10/02/1998 7 DESCLASSIFICADO - ITEM 1 
JULIA NATALIA RODRIGUES LIMA SUPERIOR EM DIREITO 89.46 25/11/2000 3 DESCLASSIFICADO - ITEM 8 

KATHLEEN ANNUSKA FERNANDES MAIA SUPERIOR EM DIREITO 88 05/06/1997 3 DESCLASSIFICADO - ITENS 8 E 9. 
LARISSA KELLY PINTO DE SOUZA SUPERIOR EM DIREITO 66,74 16/06/1998 9 DESCLASSIFICADO - ITEM 8 
LEONARDO SILVA DOS SANTOS SUPERIOR EM DIREITO 81.79 09/10/1999 6 DESCLASSIFICADO - ITENS 1 E 8 
LILIAN LORRANY DOS SANTOS 

RODRIGUES SUPERIOR EM DIREITO 89 31/03/1999 5 DESCLASSIFICADO - ITEM 1 

MARIA CLARA FARIA ANDRADE SUPERIOR EM DIREITO 70 31/01/1999 9 DESCLASSIFICADO - ITEM 1 
MARIA CLARA SILVA DOS SANTOS REIS SUPERIOR EM DIREITO 85.3 07/10/2000 5 DESCLASSIFICADO - ITEM 1 

MARIA EDUARDA FERNANDES FARIA SUPERIOR EM DIREITO 80 01/05/1999 6 DESCLASSIFICADO - ITEM 3 
MARIA LAURIENE DE JESUS SUPERIOR EM DIREITO 87.07 12/07/1999 5 DESCLASSIFICADO - ITEM 1 

MÁRIO LÚCIO RAFAEL MOREIRA SUPERIOR EM DIREITO 95 09/05/1976 3 DESCLASSIFICADO - ITEM 8 
MATEUS CABRAL TEIXEIRA PIRES 

GONÇALVES SUPERIOR EM DIREITO 88 10/07/1997 7 DESCLASSIFICADO - ITEM 1 

MAYANA ALVES PEREIRA MACHADO SUPERIOR EM DIREITO 75 20/08/1992 5 DESCLASSIFICADO - ITEM 9 
MIGUEL DE CASTRO SOUZA SUPERIOR EM DIREITO 93 27/03/2001 5 DESCLASSIFICADO - ITEM 1 

MOISES KALEB CASSEMIRO PATURY SUPERIOR EM DIREITO 86.75 30/06/2000 3 DESCLASSIFICADO - ITEM 8 
NATÁLIA TAVARES VIEIRA MACHADO SUPERIOR EM DIREITO 82.73 18/05/1998 6 DESCLASSIFICADO - ITEM 1 

PEDRO HENRIQUE NASCIMENTO DE 
CARVALHO SUPERIOR EM DIREITO 78 08/12/1998 6 DESCLASSIFICADO - ITEM 1 

PRISCILA GUIMARÃES SOUZA SUPERIOR EM DIREITO 80 01/12/1998 7 DESCLASSIFICADO - ITEM 3 
RAFAEL D´AMATO VIANNA SUPERIOR EM DIREITO 75 19/03/1987 6 DESCLASSIFICADO - ITENS 3 E 9 

RAYARA LETÍCIA LIMA BARROSO SUPERIOR EM DIREITO 75 28/07/1998 9 DESCLASSIFICADO ITEM 9 
ROGER CORDEIRO DE MATOS SUPERIOR EM DIREITO 79 10/08/1999 7 DESCLASSIFICADO ITEM 1 

STEPHANIE TEIXEIRA REZENDE SUPERIOR EM DIREITO 86.97 15/02/2001 3 DESCLASSIFICADO ITEM 8 
THAIS DA SILVA OLIVEIRA SUPERIOR EM DIREITO 82.75 14/11/1998 6 DESCLASSIFICADO - ITEM 3 

SUPERIOR EM EDUCAÇÃO FÍSICA 
CANDIDATOS CLASSIFICADOS 

NOME COMPLETO VAGA DE ESTÁGIO A CONCORRER MÉDIA INFORMADA 
PELO CANDIDATO 

DATA DE 
NASCIMENTO 

PERÍODO 
INFORMADO PELO 

CANDITADO 
CLASSIFICAÇÃO 

ISRAEL DE SOUSA PEREIRA SUPERIOR EM EDUCAÇÃO FÍSICA 93 29/08/1983 5 1 
CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS 

NOME COMPLETO VAGA DE ESTÁGIO A CONCORRER MÉDIA INFORMADA 
PELO CANDIDATO 

DATA DE 
NASCIMENTO 

PERÍODO 
INFORMADO PELO 

CANDITADO 
RESULTADO 

GIOVANI NOLASCO PINTO SUPERIOR EM EDUCAÇÃO FÍSICA 70 17/08/1984 6 DESCLASSIFICADO - ITEM 3 
JONATHAN DE OLIVEIRA LIMA SUPERIOR EM EDUCAÇÃO FÍSICA 91 07/05/1996 2 DESCLASSIFICADO - ITEM 8 



Página 9 de 21 
 

JULIANA ZÉLIA MARTINS ALVES SUPERIOR EM EDUCAÇÃO FÍSICA 90 25/07/1998 8 DESCLASSIFICADO - ITEM 8 
LORENA MARQUES FERREIRA SUPERIOR EM EDUCAÇÃO FÍSICA 90 21/04/1995 3 DESCLASSIFICADO - ITEM 8 

MICHELE MARCIA ALVES DA SILVA SUPERIOR EM EDUCAÇÃO FÍSICA 90 13/05/1997 2 DESCLASSIFICADO - ITEM 8 
PEDRO HENRIQUE MONTEIRO DE 

CERQUEIRA SUPERIOR EM EDUCAÇÃO FÍSICA 90 25/08/1995 2 DESCLASSIFICADO - ITEM 7 

RENATA PEREIRA DA SILVA SUPERIOR EM EDUCAÇÃO FÍSICA 65 19/06/1988 5 DESCLASSIFICADO - ITEM 9 
SUPERIOR EM ENGENHARIA AGRONÔMICA 

CANDIDATOS CLASSIFICADOS 

NOME COMPLETO VAGA DE ESTÁGIO A CONCORRER MÉDIA INFORMADA 
PELO CANDIDATO 

DATA DE 
NASCIMENTO 

PERÍODO 
INFORMADO PELO 

CANDITADO 
CLASSIFICAÇÃO 

HUGO ARAUJO SOARES SUPERIOR EM ENGENHARIA 
AGRONÔMICA 81,14 25/08/1997 9 1 

IDERALDO CESAR MARTINS BRAGA SUPERIOR EM ENGENHARIA 
AGRONÔMICA 79,6 07/12/1999 8 2 

RENATA VIRGINIA HELENA SILVA SUPERIOR EM ENGENHARIA 
AGRONÔMICA 79,5 07/06/1995 9 3 

VIRGÍNIA ALVES LACERDA SUPERIOR EM ENGENHARIA 
AGRONÔMICA 79 02/03/1994 9 4 

NADIA BARBOSA MACHADO RODRIGUES SUPERIOR EM ENGENHARIA 
AGRONÔMICA 76,2 17/07/1980 8 5 

ANDRÉ DIAS TEIXEIRA SUPERIOR EM ENGENHARIA 
AGRONÔMICA 76,16 11/04/1998 9 6 

BÁRABRA VENTURA FERREIRA SUPERIOR EM ENGENHARIA 
AGRONÔMICA 73,4 01/10/1996 6 7 

BRUNO MORAES PEREIRA SUPERIOR EM ENGENHARIA 
AGRONÔMICA 73 25/02/1989 6 8 

GIORDÂNIA ROCHA DA SILVA SUPERIOR EM ENGENHARIA 
AGRONÔMICA 72 13/02/1990 8 9 

RICARDO RIBEIRO DA SILVA ALMEIDA SUPERIOR EM ENGENHARIA 
AGRONÔMICA 72 10/11/1992 9 10 

IVO SOARES MOREIRA SUPERIOR EM ENGENHARIA 
AGRONÔMICA 69,25 13/11/1994 8 11 

NATAN AZEVEDO CALDAS SUPERIOR EM ENGENHARIA 
AGRONÔMICA 67 08/10/1997 7 12 

JOICE CAROLINE DA SILVA SUPERIOR EM ENGENHARIA 
AGRONÔMICA 65 22/06/1999 5 13 

MARCUS VINICIUS RODRIGUES MATOS SUPERIOR EM ENGENHARIA 
AGRONÔMICA 64,285 19/10/1996 8 14 

GABRIEL VICTOR DE SOUZA BRUNO SUPERIOR EM ENGENHARIA 
AGRONÔMICA 63 06/01/1996 7 15 

CRISTIANO LUÍS BUITRAGO SUPERIOR EM ENGENHARIA 
AGRONÔMICA 61,33 13/05/1969 9 16 

CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS 



Página 10 de 21 
 

NOME COMPLETO VAGA DE ESTÁGIO A CONCORRER MÉDIA INFORMADA 
PELO CANDIDATO 

DATA DE 
NASCIMENTO 

PERÍODO 
INFORMADO PELO 

CANDITADO 
RESULTADO 

AFONSO HENRIQUE DE OLIVEIRA JÚNIOR SUPERIOR EM ENGENHARIA 
AGRONÔMICA 80.219 04/12/1993 9 DESCLASSIFICADO - ITEM 1 

ALINE ARAUJO REIS SUPERIOR EM ENGENHARIA 
AGRONÔMICA 79.53 20/11/1993 3 DESCLASSIFICADO ITEM 1 

ANDRÉA CRISTINA RODRIGUES DOS 
SANTOS 

SUPERIOR EM ENGENHARIA 
AGRONÔMICA 70 24/08/1981 6 DESCLASSIFICADO - ITEM 1 

ANTONIO ANTUNES NETO SUPERIOR EM ENGENHARIA 
AGRONÔMICA 61 26/11/1996 6 DESCLASSIFICADO - ITEM 1 

CAMILA ALVES NORMANDO SUPERIOR EM ENGENHARIA 
AGRONÔMICA 76.919 20/03/1996 9 DESCLASSIFICADO ITEM 1 

CAROLINA CORTEZ SUPERIOR EM ENGENHARIA 
AGRONÔMICA 60 19/05/1995 2 DESCLASSIFICADO - ITEM 8 

CLAUDIO ARAUJO LOPES SUPERIOR EM ENGENHARIA 
AGRONÔMICA 60 06/07/1992 7 DESCLASSIFICADO - ITEM 1 

CRISTOPHER PIERRE DA SILVA MOREIRA SUPERIOR EM ENGENHARIA 
AGRONÔMICA 67 05/09/1997 7 DESCLASSIFICADO - ITEM 1 

DANIELA DE AZEVEDO LADEIRA SUPERIOR EM ENGENHARIA 
AGRONÔMICA 68 31/03/1998 6 DESCLASSIFICADO - ITEM 7 

DÁVILA MOREIRA MARTINS DA COSTA SUPERIOR EM ENGENHARIA 
AGRONÔMICA 63.977 18/01/1995 9 DESCLASSIFICADO - ITEM 1 

DERICK THEVENYM CARVALHO 
FERNANDES TORRES 

SUPERIOR EM ENGENHARIA 
AGRONÔMICA 88.9 22/10/1989 9 DESCLASSIFICADO ITEM 1, ITEM 3, 

DIEGO MAIA DOS SANTOS SUPERIOR EM ENGENHARIA 
AGRONÔMICA 60 10/08/1994 7 DESCLASSIFICADO - ITEM 1 

GABRIEL JOSÉ DE MATTOS REIS SUPERIOR EM ENGENHARIA 
AGRONÔMICA 69.57 09/04/1998 7 DESCLASSIFICADO - ITEM 1 

GABRIELA DE MATOS ABREU PEREIRA SUPERIOR EM ENGENHARIA 
AGRONÔMICA 60 20/01/1995 5 DESCLASSIFICADO - ITEM 1 

GESSIKA CAROLINE DA SILVA FREITAS SUPERIOR EM ENGENHARIA 
AGRONÔMICA 60 21/08/1994 9 DESCLASSIFICADO ITEM1, ITEM 3, 

ITEM 9 

GUILHERME DE OLIVEIRA MOREIRA SUPERIOR EM ENGENHARIA 
AGRONÔMICA 60 05/10/1998 7 DESCLASSIFICADO - ITEM 7 

GUSTAVO TORRES DE OLIVEIRA SUPERIOR EM ENGENHARIA 
AGRONÔMICA 71.284 13/08/1997 6 DESCLASSIFICADO - ITEM 1 

HENRIQUE FERNANDES DIAS SUPERIOR EM ENGENHARIA 
AGRONÔMICA 69.976 11/01/1986 8 DESCLASSIFICADO - ITEM 1 

JACSON ANTUNES ALMEIDA MACHADO SUPERIOR EM ENGENHARIA 
AGRONÔMICA 68 03/01/1995 7 DESCLASSIFICADO - ITEM 1 

JEAN VICTOR NEIVA PEREIRA SUPERIOR EM ENGENHARIA 
AGRONÔMICA 60 06/05/1993 8 DESCLASSIFICADO - ITEM 1 

JOÃO GABRIEL CRISTOFANO CAMARGO SUPERIOR EM ENGENHARIA 
AGRONÔMICA 87 26/06/1999 4 DESCLASSIFICADO - ITEM 8 



Página 11 de 21 
 

JOÃO VITOR COUTINHO SANTANA SUPERIOR EM ENGENHARIA 
AGRONÔMICA 60 21/03/1999 5 DESCLASSIFICADO - ITEM 1 

JOSÉ BARBOSA DE SOUZA NETO SUPERIOR EM ENGENHARIA 
AGRONÔMICA 71,33 22/08/1993 9 DESCLASSIFICADO - ITEM 1 

LAÍS LOPES PEREIRA SUPERIOR EM ENGENHARIA 
AGRONÔMICA 92 02/09/1991 9 DESCLASSIFICADO - ITEM 1 

LARISSA DE OLIVEIRA LOPES SUPERIOR EM ENGENHARIA 
AGRONÔMICA 74.555 14/01/1997 9 DESCLASSIFICADO - ITEM 1 

LARISSA VIEIRA DE ALMEIDA SUPERIOR EM ENGENHARIA 
AGRONÔMICA 73.9 04/10/1997 5 DESCLASSIFICADO - ITEM 1 

LEILA ISABEL BONFIM FERNANDES LIMA SUPERIOR EM ENGENHARIA 
AGRONÔMICA 60 10/09/1994 9 DESCLASSIFICADO - ITEM 1 

LUCA RIBEIRO PARANHOS SUPERIOR EM ENGENHARIA 
AGRONÔMICA 60 30/06/1998 9 DESCLASSIFICADO - ITEM 1 

LUCAS FERNANDES LOPES SUPERIOR EM ENGENHARIA 
AGRONÔMICA 63 20/08/1997 7 DESCLASSIFICADO - ITEM 1 

LUCAS MOREIRA MOURA SUPERIOR EM ENGENHARIA 
AGRONÔMICA 63 22/03/1996 9 DESCLASSIFICADO ITEM1, ITEM 3, 

ITEM 9 

MAÍSA CARNEIRO MONTEIRO SUPERIOR EM ENGENHARIA 
AGRONÔMICA 71,75 26/12/2000 3 DESCLASSIFICADO - ITEM 8 

MARIA CLARA NEVES MAZALA SUPERIOR EM ENGENHARIA 
AGRONÔMICA 90 21/03/1996 9 DESCLASSIFICADO - ITEM 1 

MARIA RITA FRANCIELLE GOMES SUPERIOR EM ENGENHARIA 
AGRONÔMICA 64.698 06/12/1996 9 DESCLASSIFICADO ITEM 1 

MARIANA NOGUEIRA DINIZ SUPERIOR EM ENGENHARIA 
AGRONÔMICA 60 18/03/1992 9 DESCLASSIFICADO - ITEM 1 

MELINA NAVARRO DABÉSS SUPERIOR EM ENGENHARIA 
AGRONÔMICA 77 12/04/1994 9 DESCLASSIFICADO - ITEM 1 

NATALIA CAROLINA OLIVEIRA ABREU SUPERIOR EM ENGENHARIA 
AGRONÔMICA 72.20 08/01/1995 7 DESCLASSIFICADO - ITEM 1 

PÂMALA DE PAULA CASTRO ARAÚJO SUPERIOR EM ENGENHARIA 
AGRONÔMICA 69.5 31/03/1995 9 DESCLASSIFICADO - ITEM 1 

PEDRO AFONSO FERNANDES SOUSA SUPERIOR EM ENGENHARIA 
AGRONÔMICA 74,8 19/01/2021 4 DESCLASSIFICADO - ITEM 8 

RAPHAEL FERREIRA ALVES SUPERIOR EM ENGENHARIA 
AGRONÔMICA 62.559 16/11/1990 9 DESCLASSIFICADO - ITEM 1 

RAYRA JAMILE DA SILVA PEREIRA SUPERIOR EM ENGENHARIA 
AGRONÔMICA 80 24/04/1994 9 DESCLASSIFICADO - ITEM 1 

SAMUEL HENRIQUE PEREIRA COSTA SUPERIOR EM ENGENHARIA 
AGRONÔMICA 83 29/05/1997 9 DESCLASSIFICADO ITEM 3, ITEM 8, 

ITEM 9 

SARAH DO NASCIMENTO ARAUJO SUPERIOR EM ENGENHARIA 
AGRONÔMICA 79 25/03/2000 3 DESCLASSIFICADO ITEM 1- ITEM 8 

THAÍNE TEIXEIRA DA SILVA SUPERIOR EM ENGENHARIA 
AGRONÔMICA 75 30/01/1996 9 DESCLASSIFICADO - ITEM 1 



Página 12 de 21 
 

THAÍS SAMPAIO MARTINS SUPERIOR EM ENGENHARIA 
AGRONÔMICA 65 20/02/2001 2 DESCLASSIFICADO - ITEM 8 

VINICIUS GOULART MELO SUPERIOR EM ENGENHARIA 
AGRONÔMICA 63.3 11/01/1999 7 DESCLASSIFICADO - ITEM 1 

WILSON DIVINO CARDOSO SUPERIOR EM ENGENHARIA 
AGRONÔMICA 61.03 16/05/1974 5 DESCLASSIFICADO - ITEM 1 

YURI GOMES FIGUEIREDO SUPERIOR EM ENGENHARIA 
AGRONÔMICA 69 09/11/1988 8 DESCLASSIFICADO - ITEM 1 

SUPERIOR EM ENGENHARIA CIVIL 
CANDIDATOS CLASSIFICADOS 

NOME COMPLETO VAGA DE ESTÁGIO A CONCORRER MÉDIA INFORMADA 
PELO CANDIDATO 

DATA DE 
NASCIMENTO 

PERÍODO 
INFORMADO PELO 

CANDITADO 
CLASSIFICAÇÃO 

KELVIN WENDER FERNANDES SUPERIOR EM ENGENHARIA CIVIL 90,8 08/04/1994 9 1 
THIAGO WILLIAM MARTINS MARINHO SUPERIOR EM ENGENHARIA CIVIL 90,4 12/06/1998 9 2 

DANIELA DA SILVA FERREIRA SUPERIOR EM ENGENHARIA CIVIL 89,3 22/11/1997 9 3 
MISAELE COELHO DOS SANTOS SUPERIOR EM ENGENHARIA CIVIL 86,2 08/01/1999 7 4 

IGOR WILLIAM ARAÚJO GONÇALVES SUPERIOR EM ENGENHARIA CIVIL 84 23/11/1996 9 5 
JOÃO VITOR GONÇALVES DA SILVA SUPERIOR EM ENGENHARIA CIVIL 79 11/06/1998 9 6 

SABRINA TACITA FERNANDES SILVA SUPERIOR EM ENGENHARIA CIVIL 61 19/02/1996 7 7 
CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS 

NOME COMPLETO VAGA DE ESTÁGIO A CONCORRER MÉDIA INFORMADA 
PELO CANDIDATO 

DATA DE 
NASCIMENTO 

PERÍODO 
INFORMADO PELO 

CANDITADO 
RESULTADO 

ANA CLÁUDIA ROCHA MELLO RIBEIRO SUPERIOR EM ENGENHARIA CIVIL 74.8 07/10/1998 7 DESCLASSIFICADO - ITEM 9 
ANDRE LUIZ GOMES DA SILVA SUPERIOR EM ENGENHARIA CIVIL 75 16/09/1998 9 DESCLASSIFICADO - ITEM 1 

ANDRESSA GONÇALVES FERNANDES SUPERIOR EM ENGENHARIA CIVIL 88.88 26/02/1997 7 DESCLASSIFICADO - ITEM 3 
DAMARIS LAGES DE OLIVEIRA FALEIRO SUPERIOR EM ENGENHARIA CIVIL 88 14/02/1993 9 DESCLASSIFICADO - ITEM 3 

DIOGO PEREIRA RODRIGUES SUPERIOR EM ENGENHARIA CIVIL 70 30/08/1993 9 DESCLASSIFICADO - ITENS 1 E 9 
FABIO RODRIGUES MONTEIRO SUPERIOR EM ENGENHARIA CIVIL 60 28/02/1980 9 DESCLASSIFICADO ITEM 3, ITEM 9 

GABRIEL ALMEIDA GUIMARÃES SUPERIOR EM ENGENHARIA CIVIL 82.65 06/10/1995 7 DESCLASSIFICADO - ITEM 3 
GREICIANE DA SILVA PIRES SUPERIOR EM ENGENHARIA CIVIL 76 24/04/1993 9 DESCLASSIFICADO - ITEM 8 

HYSLÂINNE MICHELLE VALGAS GOMES SUPERIOR EM ENGENHARIA CIVIL 90.07 22/01/1997 8 DESCLASSIFICADO - ITEM 3 
ISABELLA OLIVEIRA FRANÇA SUPERIOR EM ENGENHARIA CIVIL 77 09/07/1999 5 DESCLASSIFICADO - ITEM 1 

IZADORA LETICIA ROCHA MARTINS SUPERIOR EM ENGENHARIA CIVIL 85.67 08/07/1992 7 DESCLASSIFICADO - ITEM 1 
JOHNNY WILTTAR BARBOSA VIANA SUPERIOR EM ENGENHARIA CIVIL 86 06/07/1997 9 DESCLASSIFICADO - ITEM 3 

LEONARDO BATISTA PEREIRA SUPERIOR EM ENGENHARIA CIVIL 75 06/12/1977 9 DESCLASSIFICADO - ITEM 1 
LUCAS MATHEUS PEREIRA DE SOUZA SUPERIOR EM ENGENHARIA CIVIL 78.73 15/10/1998 9 DESCLASSIFICADO - ITEM 1 

RAFAELA ROCHA MAGALHÃES SUPERIOR EM ENGENHARIA CIVIL 97.8 18/09/1998 7 DESCLASSIFICADO - ITEM 9 
RAYRA RAFAELLE ALPES DA MATA SUPERIOR EM ENGENHARIA CIVIL 79 17/07/1997 7 DESCLASSIFICADO - ITEM 3 

VERÔNICA RAQUEL DIAS TOLENTINO SUPERIOR EM ENGENHARIA CIVIL 70 05/03/1993 7 DESCLASSIFICADO - ITEM 1 
SUPERIOR EM GESTÃO PÚBLICA 

CANDIDATOS CLASSIFICADOS 



Página 13 de 21 
 

NOME COMPLETO VAGA DE ESTÁGIO A CONCORRER MÉDIA INFORMADA 
PELO CANDIDATO 

DATA DE 
NASCIMENTO 

PERÍODO 
INFORMADO PELO 

CANDITADO 
CLASSIFICAÇÃO 

RONEY ALVES DOS SANTOS SUPERIOR EM GESTÃO PÚBLICA 100 21/04/1984 2 1 
MARCOS AURÉLIO GONÇALVES SUPERIOR EM GESTÃO PÚBLICA 80,97 24/06/1978 3 2 

SUPERIOR EM LOGÍSTICA 
CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS 

NOME COMPLETO VAGA DE ESTÁGIO A CONCORRER MÉDIA INFORMADA 
PELO CANDIDATO 

DATA DE 
NASCIMENTO 

PERÍODO 
INFORMADO PELO 

CANDITADO 
RESULTADO 

CARLOS EDUARDO COSTA VAZ SUPERIOR EM LOGÍSTICA 80 31/05/1980 2 DESCLASSIFICADO ITEM 6 
JOÃO VICTOR SOARES FONSECA SUPERIOR EM LOGÍSTICA 70 12/04/1996 4 DESCLASSIFICADO - ITEM 8 

NATALIA FONSECA CORREA SUPERIOR EM LOGÍSTICA 80 31/10/1998 4 DESCLASSIFICADO - ITEM 8 
SUPERIOR EM PEDAGOGIA 

CANDIDATOS CLASSIFICADOS 

NOME COMPLETO VAGA DE ESTÁGIO A CONCORRER MÉDIA INFORMADA 
PELO CANDIDATO 

DATA DE 
NASCIMENTO 

PERÍODO 
INFORMADO PELO 

CANDITADO 
CLASSIFICAÇÃO 

ANA PAULA SIQUEIRA DE MATOS SUPERIOR EM PEDAGOGIA 100 02/10/1980 7 1 
GISLENE OLIVEIRA MARTINS SOARES SUPERIOR EM PEDAGOGIA 100 23/02/1981 5 2 
CRISTINEIDE DINIZ FERNANDES DOS 

SANTOS  SUPERIOR EM PEDAGOGIA 100 26/04/1988 7 3 

POLLIANA COSTA BATISTA SILVA SUPERIOR EM PEDAGOGIA 100 19/09/1988 6 4 
HELENA JULIELE RIBEIRO ALMEIDA SUPERIOR EM PEDAGOGIA 99,5 06/04/1987 6 5 

RAYSSA EDUARDA SANTOS ANDRADE SUPERIOR EM PEDAGOGIA 98,92 17/06/2001 5 6 
GERALDA FERNANDES DE SOUZA 

MARTINS SUPERIOR EM PEDAGOGIA 98,82 22/05/1964 7 7 

CINTIA DANIELE PEREIRA DIAS SUPERIOR EM PEDAGOGIA 98,82 18/09/1994 5 8 
CINTIA DANIELE PEREIRA DIAS (2ª 

INSCRIÇÃO) SUPERIOR EM PEDAGOGIA 98,82 18/09/1994 5 8  

CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS 

NOME COMPLETO VAGA DE ESTÁGIO A CONCORRER MÉDIA INFORMADA 
PELO CANDIDATO 

DATA DE 
NASCIMENTO 

PERÍODO 
INFORMADO PELO 

CANDITADO 
RESULTADO 

DÉBORA FERREIRA MARTINS SUPERIOR EM PEDAGOGIA 99,25 09/02/2001 9 DESCLASSIFICADO - ITEM 9 
FABIANNY MARINHO ABREU GOMES SUPERIOR EM PEDAGOGIA 100 14/01/1978 7 DESCLASSIFICADO - ITEM 1 

FRANCISLENE OLIVEIRA DO ALTISSIMO 
FIGUEIREDO SUPERIOR EM PEDAGOGIA 70 05/04/1967 4 DESCLASSIFICADO - ITEM 8 

GABRIELA MOREIRA DOS SANTOS SUPERIOR EM PEDAGOGIA 86,28 20/05/1993 6 DESCLASSIFICADO - ITEM 3 
JÚLIA DE MATOS SILVA SUPERIOR EM PEDAGOGIA 70 16/10/1997 5 DESCLASSIFICADO ITEM 9 

JÚLIO CÉSAR ROCHA SUPERIOR EM PEDAGOGIA 90 16/01/1981 7 DESCLASSIFICADO - ITEM 1 
MARIA EDUARDA DO ROSÁRIO NUNES 

SANTOS 
SUPERIOR EM PEDAGOGIA 88,63 23/11/2000 5 DESCLASSIFICADO - ITEM 9 

NATANY TEYSAN SANTOS SOUZA SUPERIOR EM PEDAGOGIA 88 01/12/1998 4 DESCLASSIFICADO - ITEM 8 



Página 14 de 21 
 

PALOMA MARTINS MENDES SUPERIOR EM PEDAGOGIA 99 27/05/1992 4 DESCLASSIFICADO ITEM 8 
PRISCILA APARECIDA ARAUJO 

GONÇALVES SUPERIOR EM PEDAGOGIA 100 29/04/1990 5 DESCLASSIFICADO - ITEM 9 

RENATA PINHEIRO DOS SANTOS SUPERIOR EM PEDAGOGIA 80 20/11/1974 7 DESCLASSIFICADO - ITEM 9 
SOLANGE GRAZIEL DE ALMEIDA 

FONSECA SUPERIOR EM PEDAGOGIA 80 28/05/1977 6 DESCLASSIFICADO - ITEM 1 

TAINÁ DOS SANTOS GONÇALVES 
FERREIRA SUPERIOR EM PEDAGOGIA 60 15/02/2000 7 DESCLASSIFICADO - ITEM 9 

TALITA LOPES DE ALMEIDA SUPERIOR EM PEDAGOGIA 85 05/04/1984 6 DESCLASSIFICADO - ITEM 1 
TAMIRIS FERREIRA VIANA SUPERIOR EM PEDAGOGIA 80 14/12/1999 6 DESCLASSIFICADO - ITEM 9 

VALQUIRIA DOS SANTOS SILVA FRANÇA SUPERIOR EM PEDAGOGIA 100 07/01/1981 2 DESCLASSIFICADO - ITEM 8 
SUPERIOR EM PSICOLOGIA 

CANDIDATOS CLASSIFICADOS 

NOME COMPLETO VAGA DE ESTÁGIO A CONCORRER MÉDIA INFORMADA 
PELO CANDIDATO 

DATA DE 
NASCIMENTO 

PERÍODO 
INFORMADO PELO 

CANDITADO 
CLASSIFICAÇÃO 

MATHEUS MELO PREISSER SUPERIOR EM PSICOLOGIA 95,66 06/08/1996 6 1 
LARISSA LAURA DO CARMO SOARES 

TORRES SUPERIOR EM PSICOLOGIA 94,25 27/03/2000 5 2 

DANIELA PEREIRA DA SILVA SUPERIOR EM PSICOLOGIA 94,01 25/04/2000 5 3 
ELISELMA ROSÁLIA DE SOUZA SUPERIOR EM PSICOLOGIA 90,4614 15/05/1986 5 4 

NATHÁLIA SILVA SANTOS SUPERIOR EM PSICOLOGIA 87,8182 24/12/1997 5 5 
TAÍSE RIBEIRO DA SILVA SUPERIOR EM PSICOLOGIA 85 22/06/1990 7 6 

CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS 

NOME COMPLETO VAGA DE ESTÁGIO A CONCORRER MÉDIA INFORMADA 
PELO CANDIDATO 

DATA DE 
NASCIMENTO 

PERÍODO 
INFORMADO PELO 

CANDITADO 
RESULTADO 

ALCIONE LIMA DE JESUS SUPERIOR EM PSICOLOGIA 90 29/03/1994 5 DESCLASSIFICADO - ITEM 3 
ALINE GONCALVES MOREIRA SUPERIOR EM PSICOLOGIA 83.64 30/01/1998 5 DESCLASSIFICADO ITEM 1 

ANDREZA QUEREN SUPERIOR EM PSICOLOGIA 70 06/09/1993 7 DESCLASSIFICADO - ITEM 1 
ANNE ELLEN MOURA SUPERIOR EM PSICOLOGIA 92 26/08/1998 6 DESCLASSIFICADO - ITEM 1 

ANNE GABRIELLE MARTINS DOS SANTOS SUPERIOR EM PSICOLOGIA 80 31/12/2000 5 DESCLASSIFICADO - ITEM 9 
DALILA CESAR FERREIRA SUPERIOR EM PSICOLOGIA 86.31 19/04/1985 5 DESCLASSIFICADO - ITEM 1 
FABIANA RIBEIRO ROSA SUPERIOR EM PSICOLOGIA 86.52 28/06/1999 7 DESCLASSIFICADO - ITEM 1 

GABRIELA MARIANA TEIXEIRA MIRANDA SUPERIOR EM PSICOLOGIA 92.21 11/06/2001 5 DESCLASSIFICADO - ITEM 3 
GRAZIELLA VIEIRA DE MACEDO SUPERIOR EM PSICOLOGIA 89.84 21/08/1998 5 DESCLASSIFICADO - ITEM 3 

INA LUCIA TEIXEIRA NONATO SUPERIOR EM PSICOLOGIA 90 03/09/1969 4 DESCLASSIFICADO - ITEM 9 
ISABELA CORRÊA DRUMMOND SUPERIOR EM PSICOLOGIA 85.86 05/12/1998 6 DESCLASSIFICADO - ITEM 3 

KARLLA BEATRIZ PACHECO ROCHA SUPERIOR EM PSICOLOGIA 91.62 08/06/2000 6 DESCLASSIFICADO ITEM 3- ITEM 9 
LUIZA MARCELE SILVA TRINDADE SUPERIOR EM PSICOLOGIA 84.10 13/04/2000 5 DESCLASSIFICADO - ITEM 9 
MANOELA BRANT CHAVES SILVA SUPERIOR EM PSICOLOGIA 85.04 08/04/2000 6 DESCLASSIFICADO - ITEM 3 

MARCELLA FARIA SANTANA SUPERIOR EM PSICOLOGIA 80 02/06/1998 9 DESCLASSIFICADO - ITEM 9 
MARLENE ADRIANE PEREIRA LOPES SUPERIOR EM PSICOLOGIA 98 09/05/1984 3 DESCLASSIFICADO - ITEM 8 

PAULA PEREIRA FRANCA SUPERIOR EM PSICOLOGIA 85.50 10/06/1978 5 DESCLASSIFICADO - ITEM 1 



Página 15 de 21 
 

PEDRO LUIZ ROCHA RODRIGUES SUPERIOR EM PSICOLOGIA 92 07/06/1996 5 DESCLASSIFICADO ITEM 1 
POLIANE ESTEFANE DA SILVA SUPERIOR EM PSICOLOGIA 80 22/08/1996 3 DESCLASSIFICADO - ITEM 8 
TALITA SILVA REIS AVELAR SUPERIOR EM PSICOLOGIA 91.90 02/01/1988 6 DESCLASSIFICADO - ITEM 3 

THALYTA TAYNARA ALVES BARBOSA SUPERIOR EM PSICOLOGIA 93.24 29/01/2002 2 DESCLASSIFICADO - ITEM 8 
VIVIANE DOS SANTOS CHAVES SUPERIOR EM PSICOLOGIA 91.14 03/02/1987 5 DESCLASSIFICADO - ITEM 3 

SUPERIOR EM SERVIÇO SOCIAL 
CANDIDATOS CLASSIFICADOS 

NOME COMPLETO VAGA DE ESTÁGIO A CONCORRER MÉDIA INFORMADA 
PELO CANDIDATO 

DATA DE 
NASCIMENTO 

PERÍODO 
INFORMADO PELO 

CANDITADO 
CLASSIFICAÇÃO 

CINTIA CAMILO JOSE SUPERIOR EM SERVIÇO SOCIAL 91,85 28/02/1985 7 1 
CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS 

NOME COMPLETO VAGA DE ESTÁGIO A CONCORRER MÉDIA INFORMADA 
PELO CANDIDATO 

DATA DE 
NASCIMENTO 

PERÍODO 
INFORMADO PELO 

CANDITADO 
RESULTADO 

CLERIA QUEIROZ DA COSTA SUPERIOR EM SERVIÇO SOCIAL 60 23/08/1976 7 DESCLASSIFICADO - ITEM 1 
JULIANA DA LUZ CUNHA CARNEIRO SUPERIOR EM SERVIÇO SOCIAL 80 22/10/1957 6 DESCLASSIFICADO - ITEM 9 

LUNARA CRISTINA TEIXEIRA CARVALHO SUPERIOR EM SERVIÇO SOCIAL 75 01/06/1999 9 DESCLASSIFICADO ITEM 7 E 9 
NALINE OLIVEIRA ROCHA SUPERIOR EM SERVIÇO SOCIAL 70 15/07/1998 5 DESCLASSIFICADO - ITEM 1 

CANDIDATOS CLASSIFICADOS 

NOME COMPLETO   MÉDIA INFORMADA 
PELO CANDIDATO 

DATA DE 
NASCIMENTO 

PERÍODO 
INFORMADO PELO 

CANDITADO 
CLASSIFICAÇÃO 

ALINE FERNANDA REZENDE TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 95 19/12/2001 3 1 
LORRANY RODRIGUES DIAS TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 91,12 14/12/2002 3 2 
JÚLLIA FIGUEIREDO LEMOS TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 90,37 28/06/2001 3 3 
RAFAELA MARCIANO DIAS TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 86,5 26/09/1995 2 4 

GABRIELLY MARQUES DE BARROS TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 85,5 06/01/2003 2 5 
ALEXSANDER BRUNO CANUTO BRANDÃO TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 81 27/09/1998 2 6 

MILENA PEREIRA FONSECA SILVA TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 80 18/11/2002 2 7 
CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS 

NOME COMPLETO VAGA DE ESTÁGIO A CONCORRER MÉDIA INFORMADA 
PELO CANDIDATO 

DATA DE 
NASCIMENTO PERÍODO RESULTADO 

BRUNA CAROLINE SOARES MAGALHÃES TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 100 26/02/1986 5 DESCLASSIFICADO - ITEM 7 
TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES 

CANDIDATOS CLASSIFICADOS 

NOME COMPLETO VAGA DE ESTÁGIO A CONCORRER MÉDIA INFORMADA 
PELO CANDIDATO 

DATA DE 
NASCIMENTO 

PERÍODO 
INFORMADO PELO 

CANDITADO 
CLASSIFICAÇÃO 

CAMILLY CRISTINA SIQUEIRA TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES 90,44 29/04/2002 3 1 
ALEXANDRA APARECIDA RAMOS SOARES TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES 90,39 23/05/2003 3 2 
ALEXANDRA APARECIDA RAMOS SOARES 

(2ª INSCRIÇÃO) TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES 90,30 23/05/2003 3 2 

MARIELLY FRANÇA SILVA TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES 89 25/10/2002 2 3 



Página 16 de 21 
 

GABRIEL PEREIRA SILVA TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES 74,44 30/08/2003 3 4 
CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS 

NOME COMPLETO VAGA DE ESTÁGIO A CONCORRER MÉDIA INFORMADA 
PELO CANDIDATO 

DATA DE 
NASCIMENTO 

PERÍODO 
INFORMADO PELO 

CANDITADO 
RESULTADO 

CARLOS HENRIQUE MOREIRA BATISTA TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES 77,77 21/06/2003 3 DESCLASSIFICADO ITEM 1 
KELLY CRISTINE RIBEIRO TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES 79 29/08/1972 4 DESCLASSIFICADO ITEM 8 

TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA 
CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS 

NOME COMPLETO VAGA DE ESTÁGIO A CONCORRER MÉDIA INFORMADA 
PELO CANDIDATO 

DATA DE 
NASCIMENTO 

PERÍODO 
INFORMADO PELO 

CANDITADO 
RESULTADO 

LUCAS GABRIEL THOMAZ DE OLIVEIRA TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA 100 06/02/2003 2 DESCLASSIFICADO - ITEM 9 
TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE 
CANDIDATOS CLASSIFICADOS 

NOME COMPLETO VAGA DE ESTÁGIO A CONCORRER MÉDIA INFORMADA 
PELO CANDIDATO 

DATA DE 
NASCIMENTO 

PERÍODO 
INFORMADO PELO 

CANDITADO 
CLASSIFICAÇÃO 

BÁRBARA ALVES DE ARAUJO TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE 86.1 23/06/2003 3 1 
NAYARA DE PAULA MARTINS TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE 81,62 29/09/1998 2 2 

CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS 

NOME COMPLETO VAGA DE ESTÁGIO A CONCORRER MÉDIA INFORMADA 
PELO CANDIDATO 

DATA DE 
NASCIMENTO 

PERÍODO 
INFORMADO PELO 

CANDITADO 
RESULTADO 

IZABEL CRISTINA MARQUES BARBOSA TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE 100 15/10/1965 2 DESCLASSIFICADO ITEM 3, ITEM 7, 
ITEM 9 

MAYSA KAROLAINA DE CARVALHO TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE 60 09/04/1997 2 DESCLASSIFICADO - ITEM 9 
RODRIGO DINIZ MIRANDA TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE 80 18/01/1999 8 DESCLASSIFICADO - ITEM 7 

TECNOLÓGICO EM REDES DE COMPUTADORES 
CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS 

NOME COMPLETO VAGA DE ESTÁGIO A CONCORRER MÉDIA INFORMADA 
PELO CANDIDATO 

DATA DE 
NASCIMENTO 

PERÍODO 
INFORMADO PELO 

CANDITADO 
RESULTADO 

ANA MARIA DE SOUZA COSTA TECNOLÓGICO EM REDES DE 
COMPUTADORES 75 09/03/2005 2 DESCLASSIFICADO - ITEM 8 

GRAZIELE DA COSTA PEREIRA OLIVEIRA TECNOLÓGICO EM REDES DE 
COMPUTADORES 90 27/11/1986 5 DESCLASSIFICADO - ITENS 7 E 9 

 

 

 

 



Página 17 de 21 
 

 

CLASSIFICAÇÃO FINAL / AUTODECLARADOS COMO PRETO OU PARDO. 

 

NOME COMPLETO 
VAGA DE 

ESTÁGIO A 
CONCORRER 

MÉDIA 
INFORMADA 

PELO 
CANDIDATO 

AUTODECLARADO 
PRETO/PARDO 

DATA DE 
NASCIMENTO RESULTADO 

CLASSIFICAÇÃO EM 
VAGA RESERVADA -  

POR CURSO 

BRUNA LEONARDA ALVES 
BISPO RIBEIRO 

SUPERIOR EM 
ADMINISTRAÇÃO 

80 SIM 11/07/1986 CANDIDATO REMOVIDO DA 
LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO - 
AUTODECLARADOS NEGROS -
AUSÊNCIA DE  AUTODECLARAÇÃO  

- 

THALISSON HENRIQUE 
SANTOS AQUINO 

SUPERIOR EM 
ANÁLISE E 
DESENVOLVIME
NTO DE 
SISTEMAS 

98,97 SIM 06/10/1997 CANDIDATO REMOVIDO DA 
LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO - 
AUTODECLARADOS NEGROS -
AUSÊNCIA DE  AUTODECLARAÇÃO  

- 

DÉBORA ÉLLEN MOREIRA DA 
SILVA 

SUPERIOR EM 
CIÊNCIAS 
BIOLÓGICAS 

82,60 SIM 25/04/1997 CANDIDATO DESCLASSIFICADO 
CONFORME ITEM EXPRESSO NA 
CLASSIFICAÇÃO GERAL 

- 

NÚBIA LARA DIAS MOREIRA SUPERIOR EM 
COMUNICAÇÃO 
SOCIAL 

88 SIM 12/11/1998 CANDIDATO REMOVIDO DA 
LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO - 
AUTODECLARADOS NEGROS -
AUSÊNCIA DE  AUTODECLARAÇÃO  

- 

EVELYN TEIXEIRA MOREIRA SUPERIOR EM 
DIREITO 

97 SIM 18/01/1997 CLASSIFICADO 1 

EROS TEODORO RIBEIRO 
SILVA 

SUPERIOR EM 
DIREITO 

96,33 SIM 11/08/1999 CLASSIFICADO 2 

VÍTOR RIBEIRO SILVA SUPERIOR EM 
DIREITO 

94,58 SIM 11/08/1999 CLASSIFICADO 3 

MIGUEL DE CASTRO SOUZA SUPERIOR EM 
DIREITO 

93 SIM 27/03/2001 CANDIDATO REMOVIDO DA 
LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO - 
AUTODECLARADOS NEGROS -
AUSÊNCIA DE  AUTODECLARAÇÃO  

- 

JULIA NATALIA RODRIGUES 
LIMA 

SUPERIOR EM 
DIREITO 

89,46 SIM 25/11/2000 CANDIDATO REMOVIDO DA 
LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO - 
AUTODECLARADOS NEGROS -
AUSÊNCIA DE  AUTODECLARAÇÃO  

- 

MOISES KALEB CASSEMIRO 
PATURY 

SUPERIOR EM 
DIREITO 

86,75 SIM 30/06/2000 CANDIDATO REMOVIDO DA 
LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO - 
AUTODECLARADOS NEGROS -
AUSÊNCIA DE  AUTODECLARAÇÃO  

- 



Página 18 de 21 
 

GLEICILENE PETRONILHO DE 
OLIVEIRA 

SUPERIOR EM 
DIREITO 

81 SIM 07/02/1992 CANDIDATO DESCLASSIFICADO 
CONFORME ITEM EXPRESSO NA 
CLASSIFICAÇÃO GERAL 

- 

MARIA EDUARDA 
FERNANDES FARIA  

SUPERIOR EM 
DIREITO 

80 SIM 01/05/1999 CANDIDATO DESCLASSIFICADO 
CONFORME ITEM EXPRESSO NA 
CLASSIFICAÇÃO GERAL 

- 

JOÃO VICTOR LUCCAS E 
SOUZA 

SUPERIOR EM 
DIREITO 

74,93 SIM 04/10/1998 CLASSIFICADO 4 

ÁLVARO EDUARDO 
NASCIMENTO DE OLIVEIRA 

SUPERIOR EM 
DIREITO 

60 SIM 29/09/1998 CANDIDATO DESCLASSIFICADO 
CONFORME ITEM EXPRESSO NA 
CLASSIFICAÇÃO GERAL 

- 

RAYRA JAMILE DA SILVA 
PEREIRA  

SUPERIOR EM 
ENGENHARIA 
AGRONÔMICA 

80 SIM 24/04/1994 CANDIDATO DESCLASSIFICADO 
CONFORME ITEM EXPRESSO NA 
CLASSIFICAÇÃO GERAL 

- 

ALINE ARAUJO REIS SUPERIOR EM 
ENGENHARIA 
AGRONÔMICA 

79,53 SIM 20/11/1993 CANDIDATO DESCLASSIFICADO 
CONFORME ITEM EXPRESSO NA 
CLASSIFICAÇÃO GERAL 

- 

CAMILA ALVES NORMANDO SUPERIOR EM 
ENGENHARIA 
AGRONÔMICA 

76,919 SIM 20/03/1996 CANDIDATO DESCLASSIFICADO 
CONFORME ITEM EXPRESSO NA 
CLASSIFICAÇÃO GERAL 

- 

THAÍNE TEIXEIRA DA SILVA SUPERIOR EM 
ENGENHARIA 
AGRONÔMICA 

75 SIM 30/01/1996 CANDIDATO DESCLASSIFICADO 
CONFORME ITEM EXPRESSO NA 
CLASSIFICAÇÃO GERAL 

- 

LARISSA VIEIRA DE ALMEIDA  SUPERIOR EM 
ENGENHARIA 
AGRONÔMICA 

73,9 SIM 04/10/1997 CANDIDATO DESCLASSIFICADO 
CONFORME ITEM EXPRESSO NA 
CLASSIFICAÇÃO GERAL 

- 

GABRIEL VICTOR DE SOUZA 
BRUNO 

SUPERIOR EM 
ENGENHARIA 
AGRONÔMICA 

63 SIM 06/01/1996 CLASSIFICADO 1 

GESSIKA CAROLINE DA SILVA 
FREITAS  

SUPERIOR EM 
ENGENHARIA 
AGRONÔMICA 

60 SIM 21/08/1994 CANDIDATO REMOVIDO DA 
LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO - 
AUTODECLARADOS NEGROS -
AUSÊNCIA DE  AUTODECLARAÇÃO  

- 

LEILA ISABEL BONFIM 
FERNANDES LIMA  

SUPERIOR EM 
ENGENHARIA 
AGRONÔMICA 

60 SIM 10/09/1994 CANDIDATO DESCLASSIFICADO 
CONFORME ITEM EXPRESSO NA 
CLASSIFICAÇÃO GERAL 

- 

GUILHERME DE OLIVEIRA 
MOREIRA 

SUPERIOR EM 
ENGENHARIA 
AGRONÔMICA 

60 SIM 05/10/1998 CANDIDATO DESCLASSIFICADO 
CONFORME ITEM EXPRESSO NA 
CLASSIFICAÇÃO GERAL 

- 

RAFAELA ROCHA 
MAGALHÃES 

SUPERIOR EM 
ENGENHARIA 
CIVIL 

97,8 SIM 18/09/1998 CANDIDATO REMOVIDO DA 
LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO - 
AUTODECLARADOS NEGROS -
AUSÊNCIA DE  AUTODECLARAÇÃO  

- 



Página 19 de 21 
 

DAMARIS LAGES DE 
OLIVEIRA FALEIRO 

SUPERIOR EM 
ENGENHARIA 
CIVIL 

88 SIM 14/02/1993 CANDIDATO DESCLASSIFICADO 
CONFORME ITEM EXPRESSO NA 
CLASSIFICAÇÃO GERAL 

- 

ISABELLA OLIVEIRA FRANÇA SUPERIOR EM 
ENGENHARIA 
CIVIL 

77 SIM 09/07/1999 CANDIDATO DESCLASSIFICADO 
CONFORME ITEM EXPRESSO NA 
CLASSIFICAÇÃO GERAL 

- 

RONEY ALVES DOS SANTOS  SUPERIOR EM 
GESTÃO 
PÚBLICA 

100 SIM 21/04/1984 CLASSIFICADO 1 

NATALIA FONSECA CORREA SUPERIOR EM 
LOGÍSTICA 

80 SIM 31/10/1998 CANDIDATO REMOVIDO DA 
LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO 
AUTODECLADOS NEGROS -
AUSÊNCIA DE  AUTODECLARAÇÃO 

- 

JOÃO VICTOR SOARES 
FONSECA 

SUPERIOR EM 
LOGÍSTICA 

70 SIM 12/04/1996 CANDIDATO REMOVIDO DA 
LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO 
AUTODECLADOS NEGROS -
AUSÊNCIA DE  AUTODECLARAÇÃO 

- 

PRISCILA APARECIDA 
ARAUJO GONÇALVES 

SUPERIOR EM 
PEDAGOGIA 

100 SIM 29/04/1990 CANDIDATO REMOVIDO DA 
LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO 
AUTODECLADOS NEGROS -
AUSÊNCIA DE  AUTODECLARAÇÃO 

- 

ANA PAULA SIQUEIRA DE 
MATOS 

SUPERIOR EM 
PEDAGOGIA 

100 SIM 02/10/1980 CANDIDATO CLASSIFICADO 1 

GRAZIELLA VIEIRA DE 
MACEDO 

SUPERIOR EM 
PSICOLOGIA 

89,84 SIM 21/08/1998 CANDIDATO DESCLASSIFICADO 
CONFORME ITEM EXPRESSO NA 
CLASSIFICAÇÃO GERAL 

- 

DALILA CESAR FERREIRA SUPERIOR EM 
PSICOLOGIA 

86,31 SIM 19/04/1985 CANDIDATO REMOVIDO DA 
LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO 
AUTODECLADOS NEGROS -
AUSÊNCIA DE  AUTODECLARAÇÃO 

- 

ISABELA CORRÊA 
DRUMMOND 

SUPERIOR EM 
PSICOLOGIA 

85,86 SIM 05/12/1998 CANDIDATO REMOVIDO DA 
LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO 
AUTODECLADOS NEGROS -
AUSÊNCIA DE  AUTODECLARAÇÃO 

- 

NALINE OLIVEIRA ROCHA SUPERIOR EM 
SERVIÇO SOCIAL 

70 SIM 15/07/1998 CANDIDATO DESCLASSIFICADO 
CONFORME ITEM EXPRESSO NA 
CLASSIFICAÇÃO GERAL 

- 

BRUNA CAROLINE SOARES 
MAGALHÃES 

TÉCNICO EM 
ADMINISTRAÇÃO 

100 SIM 26/02/1986 CANDIDATO REMOVIDO DA 
LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO 
AUTODECLADOS NEGROS -
AUSÊNCIA DE  AUTODECLARAÇÃO 

- 

ALEXANDRA APARECIDA 
RAMOS SOARES 

TÉCNICO EM 
EDIFICAÇÕES 

90,39 SIM 23/05/2003 CANDIDATO REMOVIDO DA 
LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO 
AUTODECLADOS NEGROS -
AUSÊNCIA DE  AUTODECLARAÇÃO 

- 



Página 20 de 21 
 

GABRIEL PEREIRA SILVA TÉCNICO EM 
EDIFICAÇÕES 

74,44 SIM 30/08/2003 CLASSIFICADO 1 

GRAZIELE DA COSTA PEREIRA 
OLIVEIRA 

TECNOLÓGICO 
EM REDES DE 
COMPUTADORES 

90 SIM 27/11/1986 CANDIDATO DESCLASSIFICADO 
CONFORME ITEM EXPRESSO NA 
CLASSIFICAÇÃO GERAL 

- 

 

 

 

CLASSIFICAÇÃO FINAL / AUTODECLARADOS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PCD). 

 

NOME COMPLETO DESEJA 
CONCORRER A 

VAGA DESTINADA 
AOS DEFICIENTES 

VAGA DE ESTÁGIO A CONCORRER RESULTADO 

MAÍSA MARIA DE MOURA ALMEIDA  SIM SUPERIOR EM ARQUITETURA E URBANISMO CANDIDATO REMOVIDO DA LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO - 
PCD -AUSÊNCIA DE  DECLARAÇÃO OU DE LAUDO 

DÉBORA VANESSA MIRANDA DE SOUZA SIM SUPERIOR EM DIREITO CANDIDATO REMOVIDO DA LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO - 
PCD -AUSÊNCIA DE  DECLARAÇÃO OU DE LAUDO 

LEONARDO SILVA DOS SANTOS SIM SUPERIOR EM DIREITO CANDIDATO REMOVIDO DA LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO - 
PCD -AUSÊNCIA DE  DECLARAÇÃO OU DE LAUDO 

LORENNA ARAUJO SILVEIRA OLIVEIRA SIM SUPERIOR EM DIREITO CANDIDATO REMOVIDO DA LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO - 
PCD -AUSÊNCIA DE  DECLARAÇÃO OU DE LAUDO 

DIEGO LUIZ CLEMENTE SIM SUPERIOR EM DIREITO CANDIDATO REMOVIDO DA LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO - 
PCD -AUSÊNCIA DE  DECLARAÇÃO OU DE LAUDO 

RENATA VIRGINIA HELENA SILVA SIM SUPERIOR EM ENGENHARIA AGRONÔMICA CANDIDATO REMOVIDO DA LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO - 
PCD -AUSÊNCIA DE  DECLARAÇÃO OU DE LAUDO 

HENRIQUE FERNANDES DIAS SIM SUPERIOR EM ENGENHARIA AGRONÔMICA CANDIDATO REMOVIDO DA LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO - 
PCD -AUSÊNCIA DE  DECLARAÇÃO OU DE LAUDO 

DANIELA DE AZEVEDO LADEIRA SIM SUPERIOR EM ENGENHARIA AGRONÔMICA CANDIDATO REMOVIDO DA LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO - 
PCD -AUSÊNCIA DE  DECLARAÇÃO OU DE LAUDO 

ANDRÉ DIAS TEIXEIRA SIM SUPERIOR EM ENGENHARIA AGRONÔMICA CANDIDATO REMOVIDO DA LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO - 
PCD -AUSÊNCIA DE  DECLARAÇÃO OU DE LAUDO 

GABRIEL ALMEIDA GUIMARÃES SIM SUPERIOR EM ENGENHARIA CIVIL CANDIDATO REMOVIDO DA LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO - 
PCD -AUSÊNCIA DE  DECLARAÇÃO OU DE LAUDO 

CARLOS EDUARDO COSTA VAZ SIM SUPERIOR EM LOGÍSTICA CANDIDATO REMOVIDO DA LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO - 
PCD -AUSÊNCIA DE  DECLARAÇÃO OU DE LAUDO 

TALITA SILVA REIS AVELAR  SIM SUPERIOR EM PSICOLOGIA CANDIDATO REMOVIDO DA LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO - 
PCD -AUSÊNCIA DE  DECLARAÇÃO OU DE LAUDO 

 



Página 21 de 21 
 

Encerra-se o processo seletivo de estagiários nº 001/2021, ficando a cargo do Núcleo de Estágio do Município de Sete Lagoas efetuar as 
convocações, em observância aos termos do edital. 

Publique-se, registre-se. 

Sete Lagoas, 10 de maio de 2021. 

 
 

Lorrana Dometila Negrelli 
Presidente da Comissão de Seleção de Estágio 

 
Antônia Suely Leandro Barbosa 

Membro da Comissão de Seleção de Estágio 
 

Renata Silva Guimarães 
Membro da Comissão de Seleção de Estágio 

 
Frederico Souza Morais 

Membro da Comissão de Seleção de Estágio 
 

Márcia Ferreira Gomes 
Membro da Comissão de Seleção de Estágio 

 


